Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ

«29» марта 2024 года                                                        №103

О проведении недели профилактики насилия  «Жизнь! Здоровье!Красота!»

В рамках реализации календаря единых профилактических недель на 2023-2024г, модуля программы
воспитания «Профилактика и безопасность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения областной профилактической недели  «Жизнь!
Здоровье!Красота!»(Приложение №1)
2. Направить отчёт о проведении мероприятий в рамках недели в срок до 10.04.24г.  в УО АГО
Зайцевой В.Л.
3.Руководителю школьного телевидения «Спектр» Марченко И.А. включить в школьный выпуск новостей
информацию о проведении мероприятий в рамках профилактической недели «Жизнь! Здоровье!Красота!»
4.Руководителю школьной газеты «Большая перемена» Беднарской Е.И. включить в выпуск газеты
информацию о проведении мероприятий в рамках профилактической недели «Жизнь! Здоровье!Красота!»
5. Классным руководителям 1-11 классов организовать учащихся и их родителей для активного участия в
мероприятиях недели профилактики насилия «Жизнь! Здоровье!Красота!»
6.В срок до 10.04.2024г. разместить информацию на сайте школы об итогах проведения недели (отв.
Заместитель директора по УВР Сергеева А.М., зам.директора по УВР Вахранёва С.В..)
7.Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя директора по УВР Сергееву А.М.

 Директор МБОУ «СОШ№11»                                                        Т.А. Демидова

С приказом ознакомлены:

Классные руководители Учителя предметники
1А Жилина Ольга Васильевна Васильева Татьяна Павловна
1Б Закрецкая Кристина Романовна Воднева Любовь Фаильевна
1В Волкова Виктория Константиновна Куликова Анастасия Андреевна
2А Воробьева Ольга Николаевна Главаля Ирина Геннадьевна
2Б Харыбина Ольга Владимировна Шульгина Оксана Владимировна
2В Беднарская Елена Игоревна Баргатина Анастасия Сергеевна
3А Никульченкова Ольга Николаевна
3Б Гладышева Анастасия Андреевна
3В Урина Инна Александровна
4А Харив Наталья Владимировна
4Б Петухова Елена Геннадьевна
4В Зацепина Юлия Федоровна
4К Волкова Виктория Константиновна
5А Чичигина Анна Сергеевна
5Б Домченко Юлия Сергеевна
5В Пугина Юлия Константиновна
6А Аминова Елена Александровна
6Б Грудинина Марина Викторовна
6В Гавриленко Ольга Николаевна
6К Лаас Лидия Федоровна
7А Золотова Марина Ивановна
7Б Бусыгина Юлия Александровна
7В Карелина Лариса Геннадьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

Приложение №1

ПЛАН

Профилактики насилия в образовательной среде
«Жизнь! Здоровье!Красота!»

Сроки проведения - 01.04.2024 –08 .04.2024 год.
Работа с обучающимися

Сроки Мероприятие Форма Классы Ответственные

01-05.04.2024 «Молодежь за
здоровый образ
жизни»

Фотовыставка 5-11 Волонтёрский
отряд
«Неотложка»

Главаля И.Г.

02.04.2024 «Здоровый образ
жизни. Что это
значит?»

Викторина 8-11 Волонтёрский
отряд
«Неотложка»

Главаля И.Г.

03.04.2024 «За здоровый образ
жизни»

Урок - здоровья 1-4 Волонтёрский
отряд
«Неотложка»

Главаля И.Г.

05.04.2024 «Здоровье –
богатство
общества»

Спортивная
эстафета

1-11 Волонтёрский
отряд
«Неотложка»

Главаля И.Г.

8А Демко Всеволод Борисович
8Б Ухова Альбина Васильевна
8В Сергеева Анна Михайловна
9А Сапожникова Светлана Викторовна
9Б Костякова Анна Анатольевна
9В Марченко Илья Андреевич
9К Главаля Ирина Геннадьевна
10 Лебедева Юлия Владимировна
11 Петрова Марина Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

05.04.2024 Акция «Чистое
поколение» -
«Сообщи, где
торгуют смертью»

1-11 Волонтёрский
отряд
«Неотложка»

Главаля И.Г.

02-03.04.2024 Создание
видеороликов из
рисунков «Мы за
Зож»

Рисунок 1-4 Воднева Л.Ф.

Шульгина О.В.

Баргатина А.С.

01-05.04.2024г Тренинговые
занятия,
направленные на
развитие
позитивных
установок личности,
развитие способов
самоконтроля,
сознательного
отношения к жизни.

Тренинг 5-8 классы Воднева Л.Ф.

Шульгина О.В.

Баргатина А.С.

Спортивные состязания «Таких берут в космонавты!»:

15-19 апреля Первенство школы
по футболу

5-11 классы Пугина Ю.К.,
Яворский В.А.,
Мищенко А.А.,
Сиротинин А.В.

11-12 или 18-
19 апреля

Президентские
состязания

7-8 классы Пугина Ю.К.,
Яворский В.А.,
Мищенко А.А.,
Сиротинин А.В.

6 апреля Квест-игра
посвящённая
Всемирному дню
Здоровья

8-11 классы Пугина Ю.К.,
Яворский В.А.,
Мищенко А.А.,
Сиротинин А.В.

Работа с родителями

Мероприятие Форма Ответственные

04.04.2024 «Наркомания -
социальная

Круглый стол Зам директора по
УВР, социальный

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

проблема общества» педагог,
волонтёры
отряда
«Неотложка»

05.04.2024 «По ком звонит
колокол»

Видеочас Зам директора по
УВР, социальный
педагог,
волонтёры
отряда
«Неотложка»